Регистрационный № ____________                         Заведующему МАДОУ ЦРР детского сада № 550 «Академия Успеха»
Искаковой Наталье Николаевне
от

(Фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) * родителя (законного представителя)
Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) *:

	,
(документ, серия, номер, кем выдан, когда выдан)
адрес электронной почты родителя (законного представителя):
	, номер телефона родителя (законного представителя)*

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития Ребенка - детский сад № 550 «Академия Успеха» моего ребенка____________________
__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка) дата рождения ребенка*
реквизиты свидетельства о рождении ребенка*	,
(серия, номер, кем выдано, когда выдано)*
адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) (нужное подчеркнуть)
ребенка:
(индекс, область, город, улица, номер дома, номер квартиры)
на обучение по образовательной программе дошкольного образования, оказание услуги по присмотру и уходу.
Сведения о другом родителе (законном представителе) ребенка:

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителя (законного представителя)
адрес электронной почты родителя (законного представителя) 		, номер телефона родителя (законного представителя)	.
Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)
	;
(документ, номер, кем выдан, когда выдан)*
Выбираю направленность дошкольной группы* (отметить любым значком):
общеразвивающая;
компенсирующая (с указанием особенностей развития) 	; оздоровительная (с указанием направленности оздоровления) 		 . Желаемая дата приема на обучение в учреждение*: 		. Необходимый режим пребывания ребенка (кратковременного пребывания, сокращенного дня,
полного дня, продленного дня, круглосуточного пребывания) 	.
(указать)
Выбор языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка* ___________________(указать).
Потребность в обучении ребенка по адаптированной программе дошкольного образования (при необходимости):	   да;
   нет.
Потребность в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка- инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при необходимости):да;
нет.

	(подпись*

	(дата)*

Ознакомление родителей (законных представителей) ребенка, в том числе через официальный сайт учреждения, с документами* (указать):
устав учреждения (с изменениями);
сведения о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности от «07» мая 2013г № Л035-01277-66/00195476, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области;
[image: ]основная общеобразовательная программа - образовательная программа дошкольного образования МАДОУ ЦРР - детского сада № 550 «Академия Успеха;
порядок приема на обучение в МАДОУ ЦРР - детском саду № 550 «Академия Успеха;
порядок и условия осуществления перевода воспитанников из одного учреждения, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другое учреждение, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, отчисления и восстановления;
[image: ]политикой в отношении обработки персональных данных в МАДОУ ЦРР - детском саду № 550 «Академия Успеха.
Другие документы, регламентирующие организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников*:
правила внутреннего распорядка воспитанников;
положение о формах получения образования и обучения в МАДОУ ЦРР - детском саду № 550 «Академия Успеха;
положение об языке образования по реализуемым программам;
положение о режиме занятий воспитанников;
положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации воспитанников;
[image: ]положение о возникновении, изменении и прекращении отношений между МАДОУ ЦРР - детским садом № 550 «Академия Успеха» и родителями (законными представителями) несовершеннолетнего;
[image: ]положение о порядке посещения обучающимися (воспитанниками) по выбору мероприятий, предусмотренных учебным планом;
положение о порядке обращения родителей (законных представителей) за компенсацией платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми;
положение о взаимодействии с семьями воспитанников; положение о сопровождении воспитанников в семье; положение об индивидуальном учебном плане;
положение об организации питания в МАДОУ ЦРР - детском саду № 550 «Академия Успеха;
правила о введении в МАДОУ ЦРР - детском саду № 550 «Академия Успеха карантинного режима в случае инфекционного заболевания;
положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий; положение о портфолио воспитанника;
положение о дополнительном образовании;
положение об оказании платных образовательных услуг;
положения о расходовании средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц;
[image: ]положение о проведении учебной эвакуации воспитанников, работников и имущества на случай пожара и других чрезвычайных ситуаций в МАДОУ ЦРР - детском саду № 550 «Академия Успеха».

(подпись родителя (законного представителя)*	(подпись родителя (законного представителя )*

(дата)*	(дата)*

* Поля, обязательные для заполнения.

image1.png

image2.png